РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации   Михайловского  муниципального  образования          ____________________________________________________________________

     от  03.04.2017 года

            № 184
г.Михайловск

Об утверждении Технологических схем предоставления
муниципальных услуг в Администрации Михайловского муниципального образования

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнения власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Администрация Михайловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые Технологические схемы предоставления муниципальных услуг в Администрации Михайловского муниципального образования  (прилагаются):

-Технологическая схема предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

-Технологическая схема предоставления муниципальной услуги      «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Михайловского муниципального образования »

-Технологическая схема предоставления муниципальной услуги «Признание граждан участниками подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы

-Технологическая схема предоставления муниципальной услуги                        «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

-Технологическая схема  предоставления муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на территории Михайловского муниципального образования»
       -Технологическая схема  предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений непригодными для проживания на территории Михайловского муниципального образования»

-Технологическая схема  предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма»
-Технологическая схема  предоставления муниципальной услуги

«Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий»

       -Технологическая схема  предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса) на территории Михайловского муниципального образования»

2. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Михайловского

муниципального образования

                М.В.Петухов